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Nr 102
Av fru Andrén m. fl., om förhöjt anslag till barnfilmkommittén.

Barnfilmkominittén har i skrivelse av den 6 september 1955 för budget
året 1956/57 begärt ett till 14 000 kronor höjt statsanslag. I statsverkspropo
sitionen 8 huvudtiteln (340) 21 är bidraget till barnfilmkommittén i likhet 
med innevarande budgetår kr. 11 000. Som skäl härför anför departe
mentschefen, att kommittén med hänsyn till sin samhällsgagnande verk
samhet borde kunna påräkna ekonomiskt stöd även från annat håll än från 
staten och från Stockholms stad — den senare bidrager med 3 000 kronor.

Barnfilmkommittén, som startats på initiativ av kvinnoföreningarna och 
som nu omfattas även av Målsmännens riksförbund, samtliga lärarorgani
sationer och några folkbildningsorganisationer, har under sina första verk
samhetsår uppburits till största delen av stöd från dessa organisationer. 
Detta stöd har lämnats huvudsakligen genom att frivillig arbetskraft, kon
torslokal och visst material ställts till barnfilmkommitténs förfogande. Verk
samheten har emellertid under de senaste åren kraftigt expanderat. Detta 
har nödvändiggjort anställande av en till en början halvtidsanställd sekre
terare, vilken tjänst under 1955 på grund av ökade arbetsuppgifter måst 
utvidgas till heltidstjänst. Genom barnfilmkommitténs medverkan har på 
skilda håll i landet bildats allt flera barnfilmklubbar. Denna lokala verksam
het ekonomiseras i regel av de till barnfilmklubbarna anslutna organisatio
nerna. Då dessutom kostnader för spridande av upplysning angående kom
mitténs syften åvilar dessa organisationer, som själva är beroende av an
slag, kan man icke påräkna något ekonomiskt stöd från dem för den cen
trala verksamheten.

Barnfilmkommittén erhöll i statsanslag för budgetaret 1953/54 5 500 kr., 
för 1954/55 8 000 kr. och för 1955/56 11 000 kr. Att barnfilmkommittén ser 
sig nödsakad att för kommande budgetår 1956/57 begära en ytterligare höj
ning till 14 000 kr. avspeglar endast den framgång kommittén haft i sitt ar
bete. De många barnfilmklubbarna ute i landet kan icke arbeta utan stöd 
och upplysning från sitt centrala organ. Filmbolagen blir mer och mer an
gelägna om barnfilmjuryns bedömning av filmerna. Nyligen har sålunda 
juryn avslutat en totalgranskning av ett av de större bolagens smalfilmsar- 
kiv, med följd att utgallring skett från detta arkiv av mindre lämplig barn
film. Barnfilmjuryn står nu inför djupgående granskning av andra arkiv. 
Kan man på grund av brist på medel icke tillmötesgå filmbolagen, då de 
begär sådan granskning, har man försuttit tillfället till den sanering av 
barnfilmen som framstår som en av barnfilmkommitténs viktigaste uppgif
ter. Detta vore alt djupt beklaga.
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Med stöd av det som ovan anförts hemställer vi,
att riksdagen vid behandlingen av det under VIII:e hu

vudtiteln (340) 21 uppförda reservationsanslaget till bidrag 
till Barnfilmkommittén måtte för ändamålet anvisa 14 000 
kr., vilket i förhållande till Kungl. Maj :ts förslag innebär en 
höjning med 3 000 kr.

Stockholm den 24 januari 1956
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Ingrid Andrén Elsa Ewerlöf Lena Renström-Ingenäs


